

**Inviterede:**

**Medlemmer:**

Jael Rothbøll Jacov, Favrskov Kommune  
Laila Andersen, Silkeborg Kommune  
Malene Gjerulff, Skanderborg Kommune  
Lisbeth Riis Jensen, Odder Kommune  
Lonnie Hald Simonsen, MSO Aarhus kommune  
Sara Kappel Coslovi, Region Midt  
Lone Smedegaard, FOA Silkeborg/Skanderborg  
Hanne Høj Dahl Christensen, FOA Silkeborg/Skanderborg  
Sanne Hastrup Hansen, FOA Silkeborg/Skanderborg  
Jeanette Dragsbæk, FOA Aarhus  
Kate Lykke Lindberg, FOA Aarhus  
Simone Hjort Dalsgaard, FOA Aarhus

**Tilforordnede:**

Pennie Teglborg, Region Midt; Psykiatrien  
Kirsten Bisgaard Mathiasen, Region Midt, Socialområdet  
Ole Svejstrup, MSB Aarhus Kommune  
Nicklas Bidstrup, Elevrepræsentant, SOSU Østjylland, afdeling Aarhus  
Rasmus Johansson, elevrepræsentant, SOSU Østjylland, afdeling Silkeborg  
Karen Brix Roed, SOSU Østjylland  
Pernille Mortensen, SOSU Østjylland  
Verner Sønderby, SOSU Østjylland

**Sekretær og referent:**

Birte L. Hermansen, SOSU Østjylland

**Afbud:**

Kirsten Mathiesen, Region Midtjylland, Socialområdet  
Kate Lykke Lindberg, FOA  
Lonnie Hald Simonsen, Aarhus Kommune  
Rasmus Eliyah Johansson, Elevrepræsentant, afdeling Silkeborg

**Gæster:**

Markedskonsulenterne Helle Hjørnholm Volhøj og Kristian Lind deltager i hele mødet.  
Administrativ leder Lisette Prins deltager under pkt. 4.

**Det praktiske:**

Der vil være morgenkaffe med brød fra kl. 08.15 og frokost ca. kl. 11.15. Mødet starter kl. 0830 og forventes afsluttet kl. 11.30.  
Husk registrering af bil, hvis du ikke har registreret den i skolens p-system.

**Mødet foregår på**

SOSU Østjylland, afdeling Aarhus, Hedeager 33. Vi skal være i lokale D2.07

- 
- 0830    **1. Godkendelse af dagsorden ved Laila Andersen**  
Dagsorden blev godkendt

- 
- 2. Godkendelse af referat fra møde i LUU SOSU 4. september 2024 ved Laila Andersen**  
Referat blev godkendt.

*./. Referat af 4. september 2024*

- 
- 0835    **3. Temapunkt: Den nye håndbog**

Uddannelseskonsulent Malene Gjerulff introducerede til tema-punktet om den nye håndbog med udgangspunkt i kerne-elementsmodellen, som er under udvikling i et samarbejde mellem SEVU og COWI. Modellen har i alt 6 forskellige elementer

1. Integrerede indsatser
2. Organiseret samarbejde
3. Psykologisk tryghed
4. Trivsel
5. Socialt og fagligt fokus
6. Professionalisering af oplæringsvejledningen

Den endelige model forventes klar i løbet af foråret 2025 og vil blive præsenteret på LUU SOSU møde- med en drøftelse af, hvordan skole og arbejdsgivere kan anvende modellen i fællesskab til gavn for eleverne.

- 
- 0905    **4. Forkortede psykiatri-forløb og reeksamener**

Skole og oplæring er udfordret af, at elementerne oplæring og skoleundervisning opgøres på forskellig vis - oplæring tælles i uger og undervisning tælles i skoledage. Udfordringerne opstår i særlig grad i forbindelse med planlægningen i forbindelse med skæve helligdage og ferie. Dertil en yderligere udfordring i forhold til samarbejdet med organisationer og arbejdsgivere uden for SOSU Østjyllands optageområde.

Udfordringerne stiller eleverne i en udfordrende situation i forbindelse med psykiatri-oplæringen, som i nogle tilfælde bliver af (for) kort varighed

---

til at de kan nå alle læringsmål. Formelt er oplæringsperioden på 18 uger - men nogle gange "æder" ferie og helligdage en stor del af oplæringsperioden, og det blev derfor besluttet, at der minimum SKAL være 15 ugers oplæring i psykiatrien, og at tiden skal tages fra oplæring 3B.

Skolen har planlagt 2025 optagene, så der minimum er 15 uger til oplæring 2.

Skolen har ikke registreret at der er mange, der bliver forlænget i psykiatriperioden.

I forhold til 2026 kræver det koordinering med Social- og sundhedsskolen i Randers. SOSU Østjylland tager dialogen med Social- og Sundhedsskolen i Randers.

På mødet blev det end videre besluttet, at LUU SOSU udfærdiger en henvendelse rettet mod SEVU med udgangen af januar 2025 vedrørende problematikken. Skolen udarbejder et forslag til en henvendelse i samarbejde med LUU SOSU-formandskabet.

---

0945 **5. Status fra "Gymnasieregel"-udvalget ved Laila og Karen**

Skolen har optaget efter "Gymnasiereglen" siden august 2024. Det har imidlertid givet nogle udfordringer, idet ansøgere med en gymnasial baggrund skulle have afkorting for GF2 minus 2½ dag til certifikatfag. Der har været udfordringer ift. ansøgergruppens forudsætninger i forhold til de uddannelsesspecifikke fag og naturfag. Der var udmeldt en ændring af optagebetingelserne til januar 2025, men lovgivningsmæssigt er det ikke muligt at nå, og derfor er forventningen at det først bliver med virkning fra enten 1. marts eller april 2025. Forventningen er, at studenterne skal have et 8 ugers forløb med uddannelsesspecifikke fag og certifikater. Tvisten er, om naturfag skal tilbydes ansøgere eller ej.

Gymnasiereglen har betydet at SOSU Østjylland har måttet afvise 30% af ansøgere til sosu-uddannelserne siden august 2024 - en tendens som genkendes på landsplan og som har betydet afskedigelser og lukninger af afdelinger andre steder i landet.

---

- 
- 0955    **6. Indledende drøftelse af hvordan vi ønsker at evaluere udvalgets arbejde i perioden 2022 - 2025 og hvordan vi ønsker at overdrage erfaringer til perioden 2026 - 2030 ved uddannelseschef Karen Brix Roed**

Det blev besluttet at udvalget på næste møde behandler, hvordan udvalget skal sammensættes i den kommende LUU periode med udgangspunkt i hæftet: Rammer og regler for Lokale Uddannelsesudvalg (LINK INDSÆTTES).

[Link til nuværende forretningsorden findes her.](#)

- 
- 1010    **7. Opsamling på fælles LUU inspirationsdag den 30. oktober 2024**  
Der var enighed om at det var et godt sammensat program med Troels Gottlieb afsluttende med biskop Henrik Wigh-Poulsen.

Der kom følgende forslag til næste års program

Tema: Skæmforbrug/afhængighed

[Jakob Sorgenfri Kjær](#)

[Imran Rashid](#)

Tema: Elevernes AI-kompetencer - hvad skal eleverne kunne i forhold til AI?

Planlægningsgruppen bestående af formandskaberne for SOSU Østjyllands tre lokale uddannelsesudvalg arbejder videre med programmet på baggrund af alle forslagene fra de tre udvalg.

- 
- 1025    **8. Orientering om resultatet af den årlige virksomhedstilfredshedsundersøgelse (VTU) ved Karen Brix Roed**

Orientering om VTU:

Flere har svaret på undersøgelsen - skyldes TKA uddannelsen.

Overordnet stigende tilfredshed med skolen. Ikke noget som stikker voldsomt ud.

Orientering blev taget til efterretning.

- 
- 1040    **9. Orientering fra skolens Efter- og videreuddannelsesafdeling ved markedskonsulenterne Helle Hjørholm Volhøj og Kristian Lind**

---

Orienteringen blev taget til efterretning.  
Helle og Kristians oplæg er vedlagt referatet



Udbudspolitik  
2025\_LUU27112024.1

---

1055    **10. Orientering fra LUU medlemmer og ledelsen ved alle**

- DM i Skills 2025  
Hele Skills området er nedlagt pga. EM i Skills i 2025. Tænkeboks om hvordan man vil gøre det fremadrettet i 2026. Mange kommuner forventes at sende mange grundskole elever afsted som tilskuere. Lone Smedegaard foreslog at skolen udarbejder et oplæg til Fagenes dag i 2025 som erstatning for RM i Skills 2025. Skolen udarbejder et oplæg. [Orientering om COWI rapport](#)
- Orientering om dialogmøde mellem uddannelsesansvarlige fra Silkeborg Kommune og uddannelsesvejledere og undervisere fra SOSU Østjylland

---

1110    **11. Dagsordenspunkter til kommende LUU møde ved alle**

1. Hvad skal eleverne kunne i forhold til kunstig intelligens? Den faglige ramme? - tema på et kommende møde i 2025 - eller på inspirationsdag den 29. oktober 2025. Deltagerne opfordres til at komme med eksempler med AI erfaringer fra oplæringen.
2. Udvalgets sammensætning/evaluering

---

1115    **12. Evt.**

Tak fra Verner Sønderby som havde sit sidste LUU SOSU møde inden han går på pension. Stor tak til Verner for hans store indsats som vejleder og oplæringsansvarlig fra udvalgsmedlemmerne.

---